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Kallis s ö b b e r !
sa õlled teekonna peäl: õlled waene teomees 
mõisa polest mõisa asjaga woi õlled perre
mees omrna asja pärraft wäljas. Zubba õl
led ehk monne hea wersta ärra käinud; õlled 
ehk wäljapole minnemas woi koiopole tulle- 
mas; õlled ehk monnest ja mitmest körtsist ja 
trahterist jo möda jõudnud, ja astusid ka mon- 
nesse sisse: kas ömaia piddama woi hoost puh
kama, ehk isse leiba wötma woi pipo tubba- 
kast pannema. Juhtus ka sedda, et ehk söma 
alla sutäie wina ehk söma peäle tobi öllut wöt- 
sid. —  Jah mo kallis kassowend, liggi tut- 
taw ehk emalt woöras! sutäie wina ehk tobi 
öllut saad ehk said körtsi pappa woi trahteri 
issanda käest, agga sinno hinge peäle ei möt- 
telnud ei körtsi pappa egga trahteri issand, et 
sulle iggawesse ello teekonna kinnitusseks raso 
kuiwa ehk tilga märga süddamesse õlleks and
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nud, —  agga jo sa isse omnreti õlled möttel- 
nud? —  Ei Lea kita.

Olgo siis nüüd, mo armoke, sekord ja ed- 
despiddi so meles, et sinna siin Ma peal muud 
ei olle kui küllalinne ja teekäia, et sul siin i l 
mas jädawat paika ei olle, waid et sa tu l -  
lewa ello paika pead otsiim a, sedda paika 
mis üllewel taewas on; olgo so meles, et ka 
sinna pead surrema, woib olla, kas tä n 
na woi hommel —  ja siis mõistetakse 
so peäle kohhut so usso ja so teggude 
järrelel —  kas kuulsid?

Igga heina-körs, igga witsa-raag kellest sa 
ülle astud ehk wankri woi reega ülle aiad, 
igga surno-aed, kellest sa möda lähhäd, woik- 
sid sulle mele tulletada, et ka sinno ots warsi 
peäl woib olla; igga kirriko torn, mis par- 
remat ehk pahhemat kät so kätte paistab, kas 
liggidelt ehk kaugelt, se peaks nago Zummala 
sörm so süddame külge putuma ja sulle ütle
ma: Wata üllespiddi! kus so iggawenne ello- 
paik ja pärris koddo seisab, kus Jummal cl-



lab, kes tahhab, et sa ei pea warrastama eg- 
ga walletama, ei lomale egga isseennesele en
nast liga wässitades liga teggema, egga lig- 
gimessele teel ehk körtsis tülli!

Agga mo kallike! —  sa põlle ehk sedda 
weel tähhelegi pannud, ja ollid ehk ülleanne- 
tumad söbrad, kellega sa seltsis teele läksid, 
ehk körtsis woi tee peäl seltsi juhtunud, ehk 
õlled neid jubba ennese jummalakartust ennese 
süddamest cnnamiste lasknud walja irwitada 
ja pilkada. —  Siis woiks nüüd sesinnane pis- 
soke ramatokenne sind jälle so kalli Issanda 
ja Önnisteggia jure taggasi juhhatada, ja so 
süddamele ello-teekonna peäl tee-juhhatajaks ja 
seltsiks olla, et sa ükskord, kui otsakord tul- 
leb, woiks omma armsa taewa-Zssa armo soja 
tuppa sada. Oh ärra pölga sedda ramatokest 
mitte ärra, egga ärra olle ta wasto holimatta, 
ta ei te sulle keddagi pahha, waid head, sepär- 
rast wötta ta kasa kui teekonna peäle lähhäd, 
ehk woid seält seest ennesele üht õnnistust lei» 
da; ärra irwita ta kohta, sest siis naerad ja
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irwitad sa Jummalat, sest et need on selged 
Jummala sanna salmikessed, mis ma sulle siin 
järrele möttelda annan; ärra anna ka ennese 
süddames rumi pahha möttedele, sest Jummal, 
kes innimest ja ta mötted läbbi ja läbbi ärra 
nääb ja mõistab, ei anna ennast mitte pil- 
kada, —  ja mis innimenne külmab, sedda ka 
saab ta leikada.

Nüüd kallis wend ehk söbber! panne täh- 
hele, mis ma sulle meel ütlen: Loe neid sal- 
mikessi, mis sa siit leiad, ja mis piibli seest 
on noppitud sinno ja so ka-wendade heaks, 
wata neid tee peäl saggedaste ja mötle jär- 
rele; pällu Jummalat, et ta sulle isse aitaks 
selletada, mis nad tähhendawad. Ja kui 
sa enne rummalaste õlled olnud, siis pällu 
Jummalalt andeksandmist. Ja kui sa öiete 
kindlaste tahhad, siis woib sulle neist salmi- 
kestest elluks aiaks luggeda ja möttelda olla.

Oh wötta loe ja mötle! ärra kula mitte, 
mis ilma irwitajad ja naerjad suust wälja aia- 
wad; ärra heida jodikutte söbraks, kes muud



- 7 —

ei oska, kui rielda ja karwopiddi kiskuda, tei- 
ne-teift sõimata ja peksta, waid seisa kindlas 
uskus nende wasto ja hoia ennast nisuggusist 
emale: —  sest kui sa ennast huntide seltsi an
nad, siis sa pead ka nendega seltsis hulluma, 
—  ja nisugguste teud on kurrati käest, ja kes 
kurrati tahtmist tewad, need on kurrati sulla- 
sed, ja kurrati sullased lähwad ükskord keige 
omma teggudega kurrati kätte. —  Loe ja pällu 
Zummalat, siis saad sa arro, mis pühha kirri 
ütleb, et jummalakartus keige asjadele kasso 
sadab, ja et temma on sellesinnatse ja tullewa 
ello tootus.

Noh siis! Issand Zummal olgo keikis pai- 
kus ja iggal aial sinno saatja ja juhhataja 
keige sinno teede peäl, ja aitko isse, et sa 
tedda kardaksid ja armastaksid ellootsani! 
Amen! —  Se sündko nenda! Amen!

Karda Zummalat ja pea Lemma kässud, sest 
se on igga innimesse kohhus. Sest Zummal 
wiib keik, mis tehtud, kohto ette, ka keik, mis
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sallaja, olgo se hea ehk kurn. Kogg. 12, 
13. 14.

Õäl ütleb ommas süddames: Ei põlle Jum- 
malat. Agga seäl tundwad nemmad suurt 
hirmo, kus ep olle hirmo. Laul. 53, 2. 6.

Eks teie tea, et patto söbrus on waen Jum- 
mala wasto? Kes nüüd tahhab hukkatusse 
teed käia, se saab Iummala waenlaseks. Zak.
4, 4.

Loda Zehowa peäle keigest ommaft südda- 
mest, ja ärra toeta ennast mitte omma ennese 
mõistusse peäle. Õpp. 3, 5.

Hüa mind appi ahhastusse päwal, siis tah- 
han ma sind sest wälja kiskuda, ja sinna pead 
mind auustama. Laul. 50, 15.

Räkige issekeskis laulude ja kitusse luggu- 
' dega ja waimolikko lauludega; laulge, ja laul

ge mängides Issandale ommas süddames. Ewes.
5, 10.

Misga teeb üks noor innimenne omma tee- 
radda selgeks? —  Kui ta ennast peab sinno 
sanna järrele. Laul. 119, 9.
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Töest, töest minna ütlen teile: kes minno 
sanna kuleb, ja ussub sedda, kes mind on läk- 
kitanud, sel on iggawenne ello ja ei tulle mitte 
kohto alla, waid on surmast ello sisse läinud. 
Zoan. 5, 24.

Kustusse sanna ellago rohkeste teie sees 
keige tarkussega. Kol. 3, 16.

Zgga hing heitko üllematte alla, kellel keige- 
üllem melewald on, sest üllemad ep olle mui- 
do, kui Jummalast; agga kes üllemad on, need 
on Jummalast seätud. Kes nüüd üllematte 
wasto panneb, se panneb Jummala seädmisse 
wasto; agga kes wasto pannewad, need saat- 
wad isseenneste peäle nuhtlust. Rom. 13, 12.

Ärge eksige mitte! kurjad könned rikkuwad 
head kombed ärra. 1 Kor. 15, 33.

Riid ja rojastus ehk ahnus olgo nimmeta- 
matta teie seas, ja häbbematta tö ja jölle könne 
ehk naljaheitminne, mis ei sünni, waid enne- 
minne tannamist olgo teie seas. Ewes. 5, 
3. 4.

Cttagem ausaste kui päwa aial, ei mitte
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prassimisses egga liajomisses, ei mitte abbiello 
arrateotamisses egga kimalusses, ei mitte riduS 
egga kaddedusses; waid ehhitage ennast I s 
sanda Jesusse Kristussega. Rom. 13, 13.14.

Nõudke waiksed olla ja omma enn ste asjo 
aiada, ja omma kättega tööd tehha, nenda 
kui meie teid olleme käsknud, et teie peate au
saste ellama nende ees, kes wäljas on, ja et 
teile ühhegi abbi ei lähhä tarwis. 1 Tess. 
4, 11. 12.

Se nattoke, mis öigel on, se on parrem, 
kui mitme öala suur warrandus. Laul. 37, 
16.

Ärge laske ei ühtki nurjatumat sanna om- 
mast suust wälja minna. Sest minna ütlen 
teile (ütleb Jesus), et innimessed peawad arro 
teggema kohtopäwal iggaühhest tühjast sannast, 
mis nemmad on räkinud. Ewes. 4, 29. —  
Matt. 12, 36.

Meie tunneme sedda, kes ütleb: Kä temaks- 
minne on minno pärralt; minna tahhan jälle 
kättemaksta, ütleb Issand; ja weel ütleb Zs-
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sand: Kül Issand mõistab kohhut omma rah- 
wa peale. Hirmus on ellawa Jummala kätte 
langeda. Ebr. 10, 30. 31.

Wata, ma pannen tänna teie ette õnnistust 
ja ärrawandumift: Õnnistust, kui teie wöttate 
kuulda Jehowa omma Jummala kässud; ja 
ärrawandumist, kui teie mitte ei wötta kuulda 
Jehowa omma Jummala käskusid, kui teie är- 
ralahkute se tee peält, mis ma teid kässin. 
5 Mos. 11, 26— 28.

Nenda on Jummal mailma armastanud, et 
temma omma ainosündinud Poia on annud, 
et ükski, kes temma sisse ussub, ei pea hukka 
sama, waid et iggawenne ello Lemmal peab 
ollema. Joan. 3, 16.

Minna ollen se keigewäggewam Jummal, 
käi minno palle ees ja olle täieste wagga. 
1 Mos. 17, 1.

Keikide silmad ootwad sinno järrele, ja sin
na annad neile nende röga ommal aial. Sa 
teed lahti omma kät ja täidad keik, mis el
lad, hea melega. Laul. 145, 15. 16.
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Kes tööd ei tahha tehha, se ei peagi mitte 
söma. 2 Tess. 3, 10.

Katske ja hoidke ahnusse eest; sest ükski ei 
ella ommast warrandussest se läbbi, et tem- 
mal wägga paljo on. Luk. 12, 15.

Zehowa! sa kiusad mind läbbi ja tunned 
mind. Sinna tead mo maggamist ja ülles- 
tousmist; sinna mõistad mo mötted kaugelt 
ärra. Sa pirad mo käimisse ja maas-olle- 
misse ümber, ja õlled keik mo teed öppind är- 
rakatsuma. - Kui ep olle weel sannagi mo kele 
peäl, siis tead sinna, Jehowal sedda keik ärra. 
Laul. 139, 1— 4.

Oh Zummal! kiusa mind läbbi, ja wötta 
, tunda mo süddant; katsu mind läbbi, ja wötta 

tunda mo mötted l ja wata, kas wallo tee on 
minno sees, ja juhhata mind iggawesse tee 
peäle. Laul. 139, 23. 24.

Siin ep olle ühtige wahhet; keik on patto 
teinud, ja on Jummala auuft ilma. Agga 
neid mõistetakse temma armust öigeks ilma,
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se ärralunnastamisse läbbi, mis Kristusse Je- 
susse sees on. Rom. 3, 23. 24.

Tulge minno jure keik, kes waewatud ja 
koormatud ollete, ja minna tahhan Leile hin
gamist sata. Wötke enneste peäle minno ikke, 
ja öppige minnust: et minna ollen tassane ja 
süddamest attandik, siis leiate teie hingamist 
enneste hingedele. Matt. 11, 28. 29.

Uks Jummal on, üks wahhemees ka Jum- 
mala ja innimeste wahhel, se innimenne Ze- 
sus Kristus, kes ennast isse on annud lun- 
nastamisse hinnaks keikide eest, et se ommal 
aial piddi üllestunnistadama. 1 Tim. 2, ü. 6.

Meie peame keik awwalikkuks sama Kris
tusse kohtojärje ees, et iggaüks peab.sedda 
möda sama, kui temma ihhus on teinud, olgo 
hea ehk kurri. 2 Kor. 5, 10.

Minna arwan, et sesinnatse aia kannata- 
missed ep olle ühtige wäärt selle au wasto, 
mis meile peab ilmutadama. Rom. 8, 18.
' Walwage ja palluge iggal aial, et teid wäärt 

arwatakse ärra pöggeneda keige se eest, mis
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peab sündima, ja seista innimesse Poia ees 
kohto päwal. Luk. 21, 36.

Kes ussub Poia sisse, sel on iggawenne 
ello; agga kes ei usso Poia sanna, se ei pea 
sedda ello näggema, waid Jummala wihha 
jääb temma peäle. Joan. 3, 36.

Kui ma sinno jures ollen, ei himmusta ma 
ühtige siin Ma peal. Kui mo lihha arralöp- 
peb ja mo südda ka, siis õlled sa, mo Jum- 
mal! mo süddame kaljo ja mo ossa iggawest. 
Laul. 73, 25. 26.

Ühhegi mu sees ep olle õnnistust, sest üh
tegi muud nimmet ei olle taewa al innimes- 
tele antud, kelle läbbi meie peame önsaks sa
ma, (kui ükspäinis se nimmi: Jesus K r i s 
tus.) Ap. Tegg. 4, 12.

Uut kässosanna annan minna teile, et teie 
teine-Leist peate armastama, nenda kui minna 
teid ollen armastanud. Joan. 13, 34.

Kes ussust öige on, se peab ellama, ja kui 
kegi ärratagganeb, siis ei olle minno hingel 
temmast melehead. Agga meie ei olle mitte
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nende seast, kes tagganewad hukkamisseks, waid 
nende seast, kes uskwad hinge ärrapeästmisseks. 
Ebr. 10, 38. 39.

Kristus on minno ello, ja surrema mo 
kasso. Wilip. 1, 21.

Woitle head ussowoitlemist, hakka iggawes- 
sest ellust kinni, seks õlled sinna ka kutsu
tud. 1 Tim. 6, 12.

Pöra mind ümber, siis pöran ma ümber, sest 
sinna õlled Jehowa, mo Jummal. Zer. 31,18.

Pöggene nore-ea himmude eest, ja nõua 
tagga öigust, usko, armastust, rahho nendega, 
kes Issandat puhtast süddamest appi hüüd- 
wad. . 2 Lim. 2, 22.

Wadage minno pole, ja laske ennast ärra- 
peästa keik mailma otsa rahwas, sest minna 
ollen Jummal, ja ei ükski mu. Jes. 45, 22.

HomrnLko palwe.
Ma tannan sind, armas taewane Jssa, Je- 

susse Kristusse sinno armsa Poia läbbi, et 
sa mind selsinnatselgi ösel jälle keige kahjo ja
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hädda eest õlled hoidnud, ja pallun sind, et 
sinna isse mind ka sel päwal wöttaksid hoida 
patto ja keige kurja eest, et keik mo teud ja 
mo mötted sinno pühha tahtmisse järrele läh- 
häks; ma annan sinno armo holeks ihho ja 
hinge ja keik mis mul on; läkkita omma püh- 
had inglid mulle kaitsjaks, et kurri waenlane 
minnust ossa ei sa. Amen.

Ahto palwe.
Ma tannan sind, kallis taewane Jssa, Je- 

susse Kristusse sinno armsa Poia läbbi, et sa 
mind ka jälle sel päwal armolikkult õlled hoid
nud ja kaitsnud; ja ma pallun sind, anna 
mulle keik mo pattud andeks, kus ma ial kör- 
wale ollen läinud mötte, sanna ehk teoga. 
Hoia mind armust sel ösel, wötta mo ihho ja 
hing ja keik mis mul on, sinno holeks, läk
kita ommad pühhad inglid, kes mind tiwa alla 
wötwad nago kanna poega, et pörgo kul om
ma küüntega mind ei werriSta. Amen.






